CHAMPAGNER & SCHAUMWEIN

[/ CHAMPAGNE & SPARKLING WINE //

N/V

N/V

N/V

N/V

2013

2013

N/V

2009

CHAMPAGNE BRUT “RESERVE"” // POL ROGER //
CHAMPAGNE RUINART ROSE // RUINART //

CHAMPAGNE RUINART ROSE // RUINART //

CHAMPAGNE RUINART BLANC DE BLANCS // RUINART //
CHAMPAGNE BLANC DE BLANCS // POL ROGER //

DOM PERIGNON // DOM PERIGNON //

KRUG GRANDE CUVEE 169EME EDITION BRUT // KRUG //

CHAMPAGNE BRUT VINTAGE // POL ROGER //

OFFENE WEINE

[/ WINE BY THE GLASS //

N/V

CREMANT DE LOIRE "CARTE TURQUOISE” BLANC BRUT
// DOMAINE DES BAUMARD | VAL DE LOIRE //

2018 GEMISCHTER SATZ TROCKEN

+MARKELSHEIMER PROBSTBERG"
// SAUER UND GEISEL | FRANKEN //

2018 MERLOT MARKELSHEIMER

// WEINGUT HOFMANN & GEISEL | FRANKEN //

2020 PRIMITIVO ORION

// MASSERIA LI VELI | APULIEN //

ZUSATZLICH ZU UNSEREN OFFENEN WEINEN BIETEN WIR IHNEN

AUCH UNSERE "WEINE DER WOCHE"” AN

IN ADDITION TO OUR OPEN WINES WE ALSO OFFER OUR "WINES OF THE WEEK"

0,75L

0,375L

0,75L

0,75L

0,75L

0,75L

0,75L

1,5L

0,1L
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70,00

145,00
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205,00

335,00
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425,00
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70,00

12,00
42,00
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WEISSWEINE
[/ WHITE WINE //

DEUTSCHLAND // GERMANY //

2021 RIESLING QBA
// FRITZ HAAG | MOSEL // 0,75L EUR 39,00

2019 WEISSBURGUNDER & CHARDONNAY
// KARL H. JOHNER | BADEN // 0,75L EUR 65,00

2021 CHARDONNAY ,ASTHEIMER"
// RUDOLF FURST | FRANKEN // 0,75L EUR 95,00

2017 GRAUER BURGUNDER
// HUBER | BADEN // 0,75L EUR 65,00

2015 WEISSBURGUNDER EL ,LANGENBERG"
// WEINGUT RUDOLF MAY | FRANKEN // 0,75L EUR 55,00

2016 SILVANER ,UNTERM TURM"
// WEINGUT STORRLEIN & KRENIG | FRANKEN // 0,75L EUR 95,00

OSTERREICH // AUSTRIA //

2021 GRUNER VELTLINER ,STEIN"
// BERNHARD OTT | WAGRAM // 0,75L EUR 85,00

2019 GRUNER VELTLINER SMARAGD ,ACHLEITEN"
// JAGER | WACHAU // 0,75L EUR 75,00

2020 RIESLING SMARAGD ,SCHUTT"
// EMMERICH KNOLL | WACHAU // 0,75L EUR 135,00

2019 SAUVIGNON BLANC ,ZIEREGG"
// MANFRED TEMENT | STEIERMARK // 0,75L EUR 135,00

2012 MORILLON ,ZIEREGG"
// MANFRED TEMENT | STEIERMARK // 0,75L EUR 130,00
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WEISSWEINE
[/ WHITE WINE //

ITALIEN // ITALY //

2022 CHARDONNAY
// ALOIS LAGEDER | SUDTIROL // 0,75L EUR 50,00

2021 GAVI DI GAVI DOCG
// TACCHINO | PIEMONT // 0,75L EUR 45,00

2020 SAUVIGNON BLANC ,PRAESULIS"
// GUMPHOF | SUDTIROL // 0,75L EUR 65,00

2007 VINTAGE TUNINA
// SILVIO JERMANN | FRIAUL // 0,75L EUR 145,00

FRANKREICH // FRANCE //

2021 VIRE-CLESSE ,VIEILLES VIGNES"
// A. BONHOMME // COTE MACONNAIS 0,75L EUR 75,00

2022 POUILLY-FUME
// CHATEAU DE TRACY | LOIRE // 0,75L EUR 65,00

2020 PULIGNY-MONTRACHET ,LA GARENNE" 1ler CRU
// DOMAINE LA RUE | BOURGOGNE // 0,75L EUR 195,00

2014 CHASSAGNE-MONTRACHET ,MORGEOT" ler CRU
// FONTAINE-GAGNARD | BOURGOGNE // 0,75L EUR 145,00

2021 CHATEAUNEUF-DU-PAPE BLANC
// VIEUX DONJON | RHONE // 0,75L EUR 110,00

2016 SANCERRE ,LA BOURGEOIS"
// HENRI BOURGEOIS | LOIRE // 0,75L EUR 95,00

ROSEWEINE
[/ ROSE WINE //

2021 COTES-DE-PROVENCE MIRAVAL ROSE
// JOLIE-PITT & PERRIN | COTES-DE-PROVENCE // 0,75L EUR 69,00



ROTWEINE

[/ RED WINE //

2018

2017

2013

2020

2019

2018

2017

2018

2016

2018

2009

DEUTSCHLAND // GERMANY //

CUVEE ,X"
// WEINGUT KNIPSER | PFALZ //

SPATBURGUNDER TROCKEN ,ENSELBERG"
// FRANZ KELLER | BADEN //

SPATBURGUNDER ,SW" SCHLATTER
// MARTIN WARMER | BADEN //

OSTERREICH // AUSTRIA //

ZWEIGELT
// UMATHUM | BURGENLAND //

OPUS EXIMUM
// GESELLMANN | MITTELBURGENLAND //

GABARINZA
// GERNOT HEINRICH | BURGENLAND //

ITALIEN // ITALY //

BRUNELLO DI MONTALCINO DOCGG
// ALTESINO | TOSKANA //

BAROLO
// PIO CESARE | PIEMONT //

DOLCETTO D" ALBA OVADA
// TACCHINO | PIEMONT //

CABERNET SAUVIGNON ,LOWENGANG"
// ALOIS LAGEDER | SUDTIROL //

SASSICAIA
// TENUTA SAN GUIDO | TOSKANA //

0,75L

0,75L

0,75L

0,75L

0,75L

0,75L

0,75L

0,75L

0,75L

0,75L

0,75L

EUR
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EUR
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EUR

125,00

105,00

72,00

55,00

85,00

125,00

135,00

185,00

45,00

115,00

410,00
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ROTWEINE

[/ RED WINE //

2014

2018

2010

1996

1982

2013

2011

2015

2019

2013

2006

2020

2013

FRANKREICH // FRANCE //

CHATEAU TALBOT
// CHATEAU TALBOT | BORDEAUX | SAINT JULIEN //

LE MARQUIS DE CALON SEGUR
// CHATEAU CALON SEGUR | BORDEAUX | SAINT ESTEPHE //

CHATEAU L'ARROSEE
// CHATEAU L'AREOSEE | BORDEAUX | SAINT EMILION //

CHATEAU LATOUR
// CHATEAU LATOUR | BORDEAUX]| PAUILLAC //

CHATEAU MOUTON-ROTHSCHILD
// CHATEAU MOUTON ROTHSCHILD | PAUILLAC //

VINSOBRES
// DOMAINE CHAUME ARNAUD | COTES DU RHONE //

GEVREY-CHAMBERTIN ,CLOS PRIEUR" 1ler CRU
// ROSSIGNOL-TRAPET | BOURGOGNE //

GEVREY-CHAMBERTIN ,CLOS PRIEUR" 1ler CRU
// ROSSIGNOL-TRAPET | BOURGOGNE //

0,75L

0,75L

0,75L

0,75L

0,75L

0,75L

0,75L

0,75L

USA | NEUSEELAND | SPANIEN // USA | NEWZEELAND | SPAIN

/1

ZINFANDEL ,BONESHAKER"
// HAHN FAMILY | CALIFORNIA | MONTEREY //

MERLOT DUCKHORN
// DUCKHORN VINEYARDS | CALIFORNIA | NAPA VALLEY //

PROVIDENCE PRIVATE RESSERVE
// PROVIDENCE | NEUSEELAND //

MAURO
// BODEGAS MAURO | CASTILLA Y LEON //

ALION
// BODEGAS Y VINEDOS ALION | RIBERA DEL DUERO //

0,75L

0,75L

0,75L

0,75L

0,75L

EUR

EUR

EUR

EUR

EUR

EUR

EUR

EUR

EUR

EUR

EUR

EUR

EUR

195,00

115,00

155,00

1.450,00

2.250,00

42,00

225,00

225,00

105,00

135,00

195,00

85,00

225,00



